
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI AL PERSONALE (SERVIZI DI BUSINESS E 
SERVIZI AGGIUNTIVI STANDARD E PERSONALIZZATI) A CSI 
PIEMONTE – ANNO 2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che con i seguenti provvedimenti:
- determinazioni della S.O.C. Affari Generali n. 248 del 20/02/2015 e n. 360 del 

01/04/2016;
- determinazione del Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria clinica, Reti (Audio 

– Video – Informatica) n. 318 del 30/03/2017;
- deliberazione del Direttore Generale n. 225 del 09/03/2018;
- determinazioni della S.O.C. Logistica e S.I. n. 273 del 20/03/2019, n. 239 del 

19/03/2020, n. 45 del 20/01/2021;
- deliberazione del Direttore Generale n. 210 del 30/03/2022;
- deliberazione del Direttore Generale n. 994 del 29/12/2022;
- determinazione n. 364 del 12/3/2024
erano stati affidati al Consorzio per il Sistema Informativo (CSI Piemonte) i servizi di 
contabilità del personale (SPI), datawarehouse e gestione delle Convenzioni Nazionali 
Uniche (CNU), nonché servizi aggiuntivi, rispettivamente per gli anni 2015, 2016, 2017, 
2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024;

Considerato che:
- il CSI Piemonte è da intendersi quale ente strumentale degli enti consorziati (tra i quali 

è compresa l’A.S.L. VCO), volto al soddisfacimento degli interessi dei consorziati nelle 
materie di competenza, nelle quali realizza il proprio oggetto sociale (affidamento “in 
house”);

- il CSI Piemonte, con nota prot. n. 14961/24 del 25/11/2024 ha trasmesso la 
Configurazione Tecnico Economica (CTE) dei servizi in continuità per l’anno 2025, 
predisposta sulla base del Catalogo e Listino dei Servizi del CSI, a valere dal 01/01/2025 
e predisposta in regime di esenzione IVA, come da dichiarazione di questa Azienda di 
cui alla nota prot. n. 16119/23 del 09/03/2023;

Preso atto che, per procedere al rinnovo dei servizi indispensabili da erogarsi da CSI 
Piemonte per l’A.S.L. VCO, le Strutture interessate hanno comunicato, ciascuno per quanto 
di competenza, i dati dei volumi presunti da elaborare per l’A.S.L. VCO nell’anno 2025, 
tenuto conto del prospetto di riepilogo dei Servizi al Personale contenuto nella suddetta 
CTE, come da note di seguito indicate e depositate in atti:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- prot. 79875/24 del 9/12/2024 la S.O.S. Tecnologia dell’Informazione e della 
Comunicazione (ICT) ha comunicato a CSI Piemonte l’intenzione di non fruire del 
servizio di supporto BPO;

- mail del 10/12/2024 la S.O.S. Tecnologia dell’Informazione e della Comunicazione (ICT) 
ha espresso la volontà di confermare per l’anno 2025 gli attuali servizi in uso, 
“Governance”, “Gestione Linee Fibra Ottica Spenta” e “Assistenza Multicanale” per un 
importo presunto di €. 9.282,06 per l’anno 2025;

- mail del 10/12/2024, la S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali ha espresso la 
volontà di confermare l’adesione ai servizi “Servizio Base Contabilità Economica SPI” nel 
volume di 26.806, “Servizio DWH cedolini (Data Ware House)” nel volume di 29.939 ed 
il “Servizio Stampa Imbustamento C.U.” nel volume di 649, per un importo presunto di 
€. 64.613,71 per l’anno 2025;

- mail del 12/12/2024, la S.O.C. Distretto ha espresso la volontà di confermare l’adesione 
al “Servizio CNU Persone Fisiche” nel volume di 3.133, , per un importo presunto di €. 
26.223,21 per l’anno 2025;

- prot. n. 81721/24 del 17/12/2024 la S.O.C. Farmacia ha espresso la volontà di 
confermare per l’anno 2025 l’attuale servizio in uso, “Servizio CNU – Persone Giuridiche” 
nel volume di 1.014 per un importo presunto di €. 8.487,18 per l’anno 2025;

Dato atto che sulla base di quanto pervenuto da ciascuna Struttura interessata, l’onere 
presunto complessivo derivante per il 2025 è pari ad €. 108.606,16 (in regime di 
esenzione IVA);

Ritenuto, pertanto, di proporre l’affidamento per l’anno 2025 dei Servizi sopra specificati al 
Consorzio per il sistema informativo - CSI Piemonte – con sede legale in Torino, C.F. 
01995120019.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, al Consorzio per il sistema informativo – 
CSI Piemonte – con sede legale in Torino, C.F. 01995120019, in regime “in house” ai 
sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 36/2023, i Servizi al Personale (servizi di business e servizi 
aggiuntivi standard e personalizzati) dell’A.S.L. VCO, per l’anno 2025, in conformità 
alla CTE trasmessa dal Consorzio con nota acquisita al prot. n. 14961/24 del 
25/11/2024, depositata in atti, ed a seguito dei fabbisogni pervenuti da ciascuna 
Struttura interessata;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:
CONTO 3.10.11.01 – Aut. 14 – sub. 3 – CONTO ECON. ESERC. 2025 –
IMPORTO € 64.613,71 (costo S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali);
CONTO 3.10.17.02 – Aut. 11 – sub. 7 – CONTO ECON. ESERC. 2025 –
IMPORTO € 9.282,06 (costo S.O.S. ICT);

CONTO 3.10.11.01 – Aut. 1 – sub. 212 – CONTO ECON. ESERC. 2025 –
IMPORTO € 8.487,18 (costo S.O.C. Farmacia);

CONTO 3.10.11.01 – Aut. 23 – sub. 59 – CONTO ECON. ESERC. 2025 –
IMPORTO € 26.223,21 (costo S.O.C. Distretto);

3. di mandare alla S.O.C. Gestione Personale e Relazione Sindacali, alla S.O.C. Farmacia, 
alla S.O.C. Distretto ed alla S.O.S. ICT la gestione dell’esecuzione contrattuale, ivi 
compresi quelli contabili, ciascuno per la parte di competenza;

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-12-27T18:37:13+0000
	Andrea Chiodi




